
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 9

.1
.2

0
2
3
 1

4
:3

2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Michaela Martínková 

Číslo studenta:  E200072 

Název diplomové práce:  Posouzení eurozóny jako optimální měnové oblasti 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit na základě kritérií optimální měnové oblasti, zda jí je 

současná eurozóna. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Jan Černohorský, Ph.D. 

Studijní program: Management finančních institucí 

Akademický rok: 2021/2022 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomantka zpracovávala aktuální téma. V práci diplomantka vychází z definování základních pojmů 

souvisejících s měnovou integrací a následným vymezením optimální měnové oblasti pomocí hospodářských a 

politických kritérií. Na ně navazuje řešerše vědeckých článků týkajících se daného tématu. Zásadní částí 

diplomové práce je analýza plnění kritérií optimální měnové oblasti a z ní vyplývající shrnutí a vlastní závěry. 

Práce je dále doplněna standardním citačním, grafickým a tabulkovým aparátem. 

Původní představa při zadávání tématu diplomové práce byla, že studentka po napsání úvodních kapitol a po 

rešerši relevantní literatury vybere vhodná data a metody, pomocí nichž bude hodnotit, zda je eurozóna optimální 

měnovou oblastí, resp. navrhne opatření vedoucí k přiblížení se optimální měnové oblasti. Nicméně studentka 

psala diplomovou práci „samostatně“ bez vnímání těchto doporučení. Zároveň jsem poměrně často upozorňoval 

na neodborné nebo smysl nedávající formulace – ty, na které jsem přímo upozornil, studentka opravila. 

Spolupráce se studentkou tak byla velmi obtížná a stálo velké úsilí propracovat se aspoň k této finální verzi. K té 

mám následující věcné připomínky: 

- doporučení měla být konkrétnější, mělo jich být daleko více, měla být odborně odůvodněna a popsána, 

zároveň měla vycházet z provedené analýzy (viz např. doporučení ohledně znalosti anglického jazyka); 

- některá doporučení jsou nereálná, tj. v realitě ekonomik a eurozóny neproveditelná (např. sjednocení 

mzdového ohodnocení, daňového zatížení, délky pracovní doby); 

- hodnocení některých kritérií je velmi vágní a nevychází ze stavu současného poznání (viz řešerše); 

- do transferového kritéria studentka nezahrnula dotace v rámci Evropské unie a naopak tvrdí, že:“ V 

současnosti takovéto bezúplatné transfery mezi zeměmi neprobíhají.“; 

- dále ve shrnutí u kritéria jednotnosti týkajících se monetární politiky tvrdí: “Tyto priority jsou v 

členských státech eurozóny shodné.“ – shodná je prováděná monetární politika, ale určitě v realitě 

nejsou shodné priority jednotlivých zemí, jak měnovou politiku nastavovat. 

Formální připomínky jsou následující: 

- sousloví „hospodářská a politická kritéria“ se píší s malými písmeny na začátku; 

- „euro“ se standardně píše také s malým počátečním písmenem – v diplomové práci je to psáno dvěma 

způsoby; 

- občas chybějící čárky (např. „Společný život ať už v dané zemi měnové unie nebo jakémkoliv celku 

obnáší spory a rozdílné názory…“, občas čárky navíc (např. „Podle Mundella, by měly optimální 

měnovou oblast tvořit…“, „V minulosti byly bariéry přechodu z jedné země do jiné, v porovnání se 

současností větší.“ atd.. 

 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Předložená diplomová práce není plagiát, podobnost s ostatními pracemi byla vždy menší než 5 %. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. K čemu jste v diplomové práci využila provedenou řešerši vědeckých článků? 

2. Jak byste řešila současnou vyšší míru inflace v zemích eurozóny a i v České republice? 

3. Jak konkrétně byste doporučila zvýšil sladěnost zemí eurozóny – viz vaše tvrzení, že „Země eurozóny 

by měly být co nejvíce sladěné.“ 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: D 

 

V Pardubicích 9.1.2023 

Podpis  ..................................................................  


